segunda-feira, 19 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Dispensa

Licitações

EXTRATO DO CONTRATO VINCULADO À DISPENSA Nº 05/2014

Na  conformidade  do  parágrafo  único  do  artigo  61  da  Lei  8.666/93,  a  Sra.  Presidenta

autoriza a publicação resumida do instrumento do contrato na imprensa oficial.

CONTRATO Nº: 07/2014

CONTRATANTE:  IPREJ  ‐  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

JEQUIÉ,  inscrito  no  CNPJ  nº  09.353.852/0001‐37,  com  sede  à  Rua  da  Itália  –  Centro,

Jequié ‐ Bahia.

CONTRATADO: JÉSSICA DA SILVA SANTOS 01369139543, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

17.232.202/0001‐61,  com  sede  na  Rua  dois  de  Julho,  170,  Centro  ‐  Jequié‐BA,  CEP:

45.200‐903

OBJETO: Aquisição de 04 (quatro) passagens aéreas e traslado, todos de ida e volta para
participação da Diretoria e membros dos Conselhos  fiscal e previdenciário do  IPREJ no
26º Seminário Nacional de Previdência Social da ABIPEM e 1º Congresso Previdenciário
da ASPREVPB a ser realizada nos dias 26 a 28 de maio de 2014 na cidade de João Pessoa
– Paraíba.

DOTAÇÃO:
UNIDADE: 6001 – Gabinete do Presidente ‐ IPREJ.
ATIVIIDADE: 09.122.057.3.146 – Serviços Técnicos e Administrativos do IPREJ.
ELEMENTOS: 3.3.90.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

VALOR: R$ 3.505,41 (três mil quinhentos e cinco reais e quarenta e um centavos).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/05/2014.

IPREJ – 06 de Maio de 2014.

Ariane Barbosa Alves
Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EA6BDE0C340A798A820695A0E209961

segunda-feira, 19 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Licitações

EXTRATO DO CONTRATO VINCULADO À DISPENSA Nº 06/2014

Na  conformidade  do  parágrafo  único  do  artigo  61  da  Lei  8.666/93,  a  Sra.  Presidenta

autoriza a publicação resumida do instrumento do contrato na imprensa oficial.

CONTRATOS Nº: 08/2014   e  CONTRATOS Nº: 09/2014

CONTRATANTE:  IPREJ  ‐  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

JEQUIÉ,  inscrito  no  CNPJ  nº  09.353.852/0001‐37,  com  sede  à  Rua  da  Itália  –  Centro,

Jequié ‐ Bahia.

CONTRATADOS: J.M. PANIFICADORA E COMÉRCIO DE ESTIVAS LTDA, com endereço na

Rua Barbosa de Souza, 5A, Centro,  Jequié‐Ba, CEP: 45.203‐640,  inscrito no CNPJ sob o

nº. 96.719.737/0001‐38, e Inscrição Estadual nº. 36505083, e

    A.P.P PANIFICADORA E LANCHONETE LTDA, com endereço na Praça da

Bandeira, nº 06, Centro,  Jequié‐Ba,  Inscrito no CNPJ  sob o nº. 03.688.354/0001‐69, e

Inscrição Estadual nº. 52774186

OBJETO:  Constitui‐se  objeto  do  presente  instrumento:  Contratação  de  Empresa
especializada  destinada  a  fornecer  material  de  consumo  diversos  de  gêneros
alimentícios  e  material  de  limpeza  para  o  IPREJ  com  o  objetivo  de  atender  as
necessidades  básicas  desta  Autarquia  Municipal,  conforme  mapa  comparativo  no
processo de dispensa para aquisição do referido material por item.

DOTAÇÃO:
Unidade: 6001 – Gabinete do Presidente ‐ IPREJ
Projeto/Atividade: 3.146 – Serviços Técnicos e Administrativos do IPREJ
Elemento: 3.3.90.30.99 – Material de Consumo ‐ Outros.

VALOR DO CONTRATO Nº 08: R$ 7.552,38 (sete mil quinhentos e cinquenta e dois reais
e trinta e oito centavos).

VALOR DO  CONTRATO Nº  09: R$  338,50  (trezentos  e  tirnta  e  oito  reais  e  cinquenta
centavos)

VALOR TOTAL DOS CONTRATOS: R$ 7.890,88  (Sete mil oitocentos e noventa  reais e
oitenta e oito centavos).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/05/2014.

IPREJ – 12 de Maio de 2014.

Ariane Barbosa Alves
Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EA6BDE0C340A798A820695A0E209961

segunda-feira, 19 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Licitações

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 05/2014

Nº Processo: 05/2014       Nº do Contrato: 07/2014

Acolho o Parecer  Jurídico da Assessoria  Jurídica do  IPREJ,  tornando‐o parte  integrante
deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam seus jurídicos e  legais efeitos,
para autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATANTE:  IPREJ  ‐  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

JEQUIÉ,  inscrito  no  CNPJ  nº  09.353.852/0001‐37,  com  sede  à  Rua  da  Itália  –  Centro,

Jequié ‐ Bahia.

CONTRATADO: JÉSSICA DA SILVA SANTOS 01369139543, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

17.232.202/0001‐61,  com  sede  na  Rua  dois  de  Julho,  170,  Centro  ‐  Jequié‐BA,  CEP:

45.200‐903

OBJETO: Aquisição de 04 (quatro) passagens aéreas e traslado, todos de ida e volta para
participação da Diretoria e membros dos Conselhos  fiscal e previdenciário do  IPREJ no
26º Seminário Nacional de Previdência Social da ABIPEM e 1º Congresso Previdenciário
da ASPREVPB a ser realizada nos dias 26 a 28 de maio de 2014 na cidade de João Pessoa
– Paraíba.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, II da Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO:
UNIDADE: 6001 – Gabinete do Presidente - IPREJ.
ATIVIIDADE: 09.122.057.3.146 – Serviços Técnicos e Administrativos do IPREJ.
ELEMENTOS: 3.3.9.0.39.99 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CONTRATO Nº: 07/2014

VALOR  GLOBAL:  R$  3.505,41  (três  mil  quinhentos  e  cinco  reais  e  quarenta  e  um
centavos).

VIGÊNCIA: 06 de maio de 2014.

Ariane Barbosa Alves
Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EA6BDE0C340A798A820695A0E209961

segunda-feira, 19 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Licitações

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 06/2014

Nº Processo: 06/2014       Nº dos Contratos: 08 e 09/2014

Acolho o Parecer  Jurídico da Assessoria  Jurídica do  IPREJ,  tornando‐o parte  integrante
deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam seus jurídicos e  legais efeitos,
para autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATANTE:  IPREJ  ‐  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

JEQUIÉ,  inscrito  no  CNPJ  nº  09.353.852/0001‐37,  com  sede  à  Rua  da  Itália  –  Centro,

Jequié ‐ Bahia.

CONTRATADO:  J.M. PANIFICADORA E COMÉRCIO DE ESTIVAS LTDA, com endereço na

Rua Barbosa de Souza, 5A, Centro,  Jequié‐Ba, CEP: 45.203‐640,  inscrito no CNPJ sob o

nº. 96.719.737/0001‐38, e Inscrição Estadual nº. 36505083, e

   A.P.P PANIFICADORA E LANCHONETE LTDA, com endereço na Praça da

Bandeira, nº 06, Centro,  Jequié‐Ba,  Inscrito no CNPJ  sob o nº. 03.688.354/0001‐69, e

Inscrição Estadual nº. 52774186

OBJETO:  Constitui‐se  objeto  do  presente  instrumento:  Contratação  de  Empresa
especializada  destinada  a  fornecer  material  de  consumo  diversos  de  gêneros
alimentícios  e  material  de  limpeza  para  o  IPREJ  com  o  objetivo  de  atender  as
necessidades  básicas  desta  Autarquia  Municipal,  conforme  mapa  comparativo  no
processo de dispensa para aquisição do referido material por itens.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, II da Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO:
Unidade: 6001 – Gabinete do Presidente ‐ IPREJ
Projeto/Atividade: 3.146 – Serviços Técnicos e Administrativos do IPREJ
Elemento: 3.3.90.30.99 – Material de Consumo ‐ Outros.

VALOR DO CONTRATO Nº 08: R$ 7.552,38 (sete mil quinhentos e cinquenta e dois reais
e trinta e oito centavos).

VALOR DO  CONTRATO Nº  09: R$  338,50  (trezentos  e  trinta  e  oito  reais  e  cinquenta
centavos)

VALOR TOTAL DOS CONTRATOS: R$ 7.890,88  (Sete mil oitocentos e noventa  reais e
oitenta e oito centavos).

VIGÊNCIA: 07 de maio de 2014.

Ariane Barbosa Alves
Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EA6BDE0C340A798A820695A0E209961

		2014-05-19T09:58:36-0300